第3回ミッドランドJAPAN ヨット選手権大会

レース公示

大会期日2012年6月2(土)~6月3日(日)共同主催中部470協会中部スナイプ協会

後 援 愛知県ヨット連盟、中部学生ヨット連盟、海陽ヨットハーバー

開催地 愛知県海陽ヨットハーバー沖 **種 目** 国際470級 国際スナイプ級

1 規則

本大会は、セーリング競技規則2009-2012 (RRS) に定義された規則、SCIRA規則2009-2012 (SCIRA 公式ウェブサイトに示された修正事項を含む。)及び同国内規則を適用する。ただし、これらの規則等で一致しない事項が生じた場合は、このレース公示及び帆走指示書を優先する。尚、RRS42 (推進方法)違反艇に付則Pは適用しない。

2 参加資格

参加者は以下の全ての条件を満たしていること。

- (a)2012年度の日本セーリング連盟会員登録を完了していること。
- (b)申込み人員は各艇3名以内とし、スキッパーの交代は認めない。
- (c)艇体及びセールは、各クラス規則、RRS規則に適合し、各クラス協会の2012年度計測に合格していること。

3 参加料・申込み先

参加申込み書に必要事項を記入して下記事務局へ 5月31日までに送付する事。 メールにてお申し込み下さい。

「参加料」 ¥10,000/1チーム

「470級申込書の送付先」

中部470協会事務局 松崎 敏雄

電話: 090-1097-5989 e-mail: matsu297@yahoo,co.jp

e-mail : matsu29 / @yanoo.co.jp ・日本セーリング連盟 会員証のユピーを添付すること

(振込み先) 三菱東京UFJ銀行 刈谷支店(店番411) 普通 467340 (口座名義) 中部470協会事務局 代表 松崎 敏雄 (まつざき としお)

(振込期限) 5月31日(木)までに振込むこと

「スナイプ級申込書の送付先」

「振込み先」

中部スナイプ協会事務局 西村 孝司

電話: 090-4854-8451

e-mail: qbfnp371@yahoo. co. j p
・日本セーリング連盟 会員証のコピーを添付すること

「振込み先」 (振込み先) 三菱東京UFJ銀行 北岡崎支店(店番410) 普通 36962

(口座名義) 中部スナイプ協会事務局 ニシムラ タカシ

(振込期限) 5月31日(木)までに振込むこと

4 大会会場

海陽ヨットハーバー TEL 0533-59-8851 〒443-0014 愛知県蒲郡市海陽町1丁目7番地

5 大会日程

5.1 受付

受付時に日本セーリング連盟会員登録証・日本スナイプ協会会員証・計測証明書を確認する。

6月2日(土) 07:45~8:15 大会受付 海陽ヨットハーバー

08:30~11:30 ヨット講習会 海陽ヨットハーバー 艇庫付近

時間・内容は変更する場合がある(2日間のどこかで行う予定、受付時ご連絡します)

5.2 レース日程

6月2日(土) 12:55 最初のレースのスタート予告信号時刻 6月3日(日) 9:55 最初のレースのスタート予告信号時刻

スナイプ級のスタート時刻は、470級の5分後とする。

- 5.3 本大会は6レースを予定する。1日に行うレース数は4レースまでとする。
- 5.4 大会最終日は15:00を超えて予告信号が発せられることはない。
- 5.5 表彰式・閉会式は6月5日(日) 16:00~を予定する。 (海陽ヨットハーバー内にて)

6 広告規定

主催団体によるその他の広告掲示の要求はない

7 机走指示書

大会の帆走指示書は、6月2日の大会受付時間内に配布する。

8 得点

- 8.1 本大会は1レース以上の実施にて成立とする。
- 8.2 RRS付則Aの低得点法を適応する。
- 8.3 (a)完了したレースが5レース以下の場合、艇の大会における得点は、全レースの合計得点とする。 (b)6レースまで完了した場合、大会における得点は、最も悪い得点を除外したレース得点の合計とする。

9 安全規定

競技者は、海上においては適正な浮力を有するライフジャケットを着用しなければならない。これはRRS40の変更である。

10 賞

上位3チームを表彰する。

11 後続の大会への参加資格

11-1 【スナイプ級】

中部水域の選手は上位**1チーム**を また、他水域の選手は8位以内に入った上位の選手**1チーム**に第65回 全日本スナイプ級ヨット選手権大会への参加資格が与えられ

11-2 【470級】

中部水域の上位1チームに2012年全日本470級ヨット選手権大会への参加資格が与えられる。

12 保険

競技者は、有効な傷害保険に加入していなければならない。

13 責任の放棄

競技者は、大会において自らの責任はすべて負う。RRS 4「レースをすることの決定」を参照。 大会主催者は、大会期間中及び前後の物損・死傷等についての一切の責任を負わない。

14 ヨット講習会

・白石君('09・'10全日本スナイプチャンピオン): ヨットクリニック(セールの基本・チューニングについて)

・百済君(日本スナイプ協会計測委員長): 計測関係(モーメントイナシャについて)

・近藤君(アイシンAl '11全日本スナイプチャンピオン): レースタクティスについて

講習会内容・時間は、天候及び都合により変更する場合があります。

15 大会連絡先

西村 孝司

Tel/fax 0564-45-3782 email:qbfnp371@yahoo,co.jp
